
 

 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 

 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- considerato che il Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” dell’Università degli Studi di 

Firenze è risultato vincitore del Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2023-2027» ed è 

stato ammesso al finanziamento; 

- considerato che il Dipartimento, mediante l’erogazione di contributi alla mobilità in 

uscita (travel grant) per gli studenti iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale e Laurea 

Magistrale a ciclo unico, intende favorire la partecipazione a progetti di studio 

nell’ambito delle tematiche di DICUS 2.0; 

- considerato altresì che il Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2023-2027» presentato 

dal Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” prevede l’istituzione di  contributi alla mobilità 

in uscita (travel grant) volti ad incrementare la mobilità internazionale degli studenti 

iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale in Scienze Chimiche classe LM-54, Advanced 

Molecular Sciences classe LM-54, Scienze e Materiali per la Conservazione e il Restauro 

classe LM-11, Biotecnologie Molecolari classe LM-8 e degli studenti iscritti al quarto 

anno  o successivi del corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Chimica e Tecnologia 

Farmaceutiche classe LM-13, di cui il Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” è referente 

per l’Università degli Studi di Firenze, attraverso l’erogazione di un contributo alle 

spese di viaggio; 

- richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” assunta 

in data 17 gennaio 2024; 

- preso atto della disponibilità di bilancio derivante dai fondi del Progetto 

«Dipartimenti Eccellenti 2023-2027» C.U.P. B97G22000740001; 

- visto il Bando di concorso di soli titoli emanato con D.D. n. 6495 prot. n. 115040 del 

21/05/2024 nell’ambito del Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2023-2027» per 

l’assegnazione di contributi alla mobilità in uscita (travel grant) per l’Anno Accademico 

2023/2024 rivolto agli studenti iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale richiamati in 

premessa, ed in particolare l’art. 5; 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


 

 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

- visto il D.D. n. 8512 prot. n. 156807 del 05/07/2024 di nomina della Commissione 

giudicatrice; 

- visti gli atti del concorso di soli titoli per il conferimento dei contributi alla mobilità 

in uscita (travel grant) richiamati in premessa; 

- constatata la regolarità formale della procedura di concorso; 

 

DECRETA 

1. di approvare gli atti della selezione per il conferimento di contributi alla 

mobilità in uscita (travel grant) volti ad incrementare la mobilità internazionale 

degli studenti iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale in Scienze Chimiche classe 

LM-54, Advanced Molecular Sciences classe LM-54, Scienze e Materiali per la 

Conservazione e il Restauro classe LM-11, Biotecnologie Molecolari classe LM-

8 e degli studenti iscritti al quarto anno  o successivi del corso di Laurea 

Magistrale a ciclo unico in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche classe LM-13, di 

cui il Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” è referente per l’Università degli 

Studi di Firenze, attraverso l’erogazione di un contributo alle spese di viaggio 

fino ad un importo massimo di € 1.000,00; 

2. di conferire i suddetti contributi alla mobilità in uscita (travel grant), nel 

rispetto dei termini e delle condizioni previsti dal bando di cui in premessa, agli 

studenti risultati vincitori della selezione in oggetto, come risulta dalla 

graduatoria di seguito riportata: 

3.  4. Cognome e Nome Punteggio 

1 Carelli Gabriele 55/60 

2 Massaini Francesco 54/60 

3 Fanelli Mattia 51/60 

4 Pusceddu Irene 50/60 

   
 

Sesto Fiorentino, 24 luglio 2024 

                 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Stefano Menichetti 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it

		2024-07-24T12:41:04+0200
	Stefano Menichetti




